При церкви с. *Гильдичной* сохранился слѣдующій, заслуживающій вниманія подлинный «*Декретъ Львовской латинской Консисторіи, по поводу отнятія церковныхъ земель отъ 16 іюня 1758 года.*

«*Leo in Szeptyce Szeptycki Dei et Apostolicae Sedis Gratia Episcopus Leopoliensis et Halicien, et Camenenecensis Podoliae Abbas Com-mendatarius Mielecensis.*

Admodum R-do Nicolao Rymbalo Decano et Parocho Trembovliensi, Administratori Decanatus Tarnopoliensis, Nobis in Christo dilecto, salutem in Domino. Noverit dilectio Vestra quomodo ex speciali nostra commissione jacta fuit indagatio de statu vacantis Ecclesiae in villa *H u i z d y c z n a* decanatu Tarnopoliensi sita, ex qua indagazione edocti

пахат. 39 дес. 1722 саж., сѣнокосовъ съ лѣсами въ двухъ окопахъ два, изъ коихъ первый окопъ подѣ Кобелянскою границею въ 11 дес. 1172 саж., а второй съ лѣсомъ подѣ Грибовымъ гаемъ въ 7 дес. 480 саж. На эту землю имѣются два геометрическіе плана отъ 1834 и 1848 годовъ, проэктъ отъ 1849 года, а также эрекция помѣщ. Елены Потоцкой отъ 2 апрѣля 1760 года, въ подлинникѣ хранящіеся въ архивѣ Вол. дух. Консисторіи, а въ копіи при церкви. Причтъ пользуется землею спокойно. Земля отъ церкви въ 1 и  $\frac{1}{2}$  вер. *Причтъ*: свящ. 300 руб., псаломщ. 50 руб. и просфор. 16 р. Для свящ. домъ и хоз. постройки амбаръ, погребъ, сарай для скота, возовня, клуны и конюшня прочны. Для псаломщ. строится новый домъ и хоз. постройки; временно псаломщ. помѣщается въ крест. домѣ. Церк.-прих. школа суц. съ 1 сентября 1855 г.,

sumus plene de dote ejusdem Ecclesiae quod ita, prout in eadem indagatione est descripta, sola possessione Parochorum pacifica ab antiquo continuata propria esse Ecclesiae evincitur, quia vero V. Conventus Podkameneu Ord. Praedicatorum, in cujus actuali possessione est dicta villa, Illrem Meum Palatinum Posuaniensem ejusdem haereditatem jurisdictionem suam, ac Ecclesiae Patronum subscriptionem erectionis, omnes ejusmodi fundos taliter possessor ejusdem Ecclesiae proprios esse enunciatis, ex eo: quod: acsi a Parochis sub conventiva Curiae Hnizdyczensis essent usurpati, denegare asserit, et ad probandum assertam usurpationem se trahit, id circo Nos justitiae et aequitati studendo, controversias minus utiles rescindere volentes, Dilectioni Vestrae committendum esse duximus, committimusque in Dei nomine praesentes, quatenus ad legitimam dicti V. Conventus requisitionem ad locum loci condescendat, ididemque, ex testibus fide dignis ac status fundorum Ecclesiae bene gnaris, non tamen interessalis, vel quomodolibet exceptibilibus ad infrascripta interrogatoria 1 - m o. A quo tempore Ecclesiae parochialis in villa Hnizdyczna et per quem est erecta quales de hoc extat hominum memoria? 2 - d o. An fundos habuit pro dote sibi in certa quantitate determinatos, et assignatos. 3 - t i o. An eosdem fundos pro dote sibi assignatos in anteriori indagatione specificatos pacifice possidebat et ab possidet. 4 - t o. An ex fundis ad praesens possessio indicta indagatione descriptis Parochus aliquos fundos quo non habuit sibi assignata ipsemet non appropriaverit? 5 - t o. Si appropriavit et usurpavit, à quo tempore hoc factum? et an super hoc non fuit consensus Haereditis? 6 - t o. Quantum de fundis ejusmodi esset antiquitus ecclesiae pro dote assignatum, et quantum uti conventus asserit, per Parochos usurpatum? praevio corporali juramento inquerat, dicta, et depositiones eorum ad suprascripta interrogatoria à facto genuina cum causa scientiae connotet, memoratam anteriorem indagationem pro informatione sibi exhiberi demandet, actumque ejusmodi inquisitionis una cum pro ducta indagatione et instrumento praesentes commissionis in occluso Ritulo ad Nos transmitti faciat. Nos enim ad hoc necessariam pro hac vice damus facultatem Inquorum fidem... Datt. Leopoli. Die 16 Junii 1758: Leo Episcopus L. H.